
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 827

8007

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 24/2026  

Καθιέρωση και κατανομή υπερωριακής εργασίας με αμοιβή των υπαλλήλων του Δήμου Σύρου- Ερ-

μούπολης για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ

Έχοντας υπόψη του:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 

[Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 

ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 

την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 133).

3. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου -αποζημίωση προς 

συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 

μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 

και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α΄ 143).

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης (Β΄ 1373/2017).

6. Την υπ’ αρ. 11737/26-02-2018 (Β΄ 994) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 

με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 545/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 

σχετικά με την καθιέρωση 24ωρης ή 12ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες των Υπηρεσιών του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.

7. Τον Πρότυπο Κανονισμό Λειτουργίας Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου Δημοτικών και Κοινοτικών 

Χώρων Άθλησης της Χώρας (Β΄ 1362/2001), στον οποίο βασίζεται και ο Κανονισμός Λειτουργίας Aθλητικών 

Eγκαταστάσεων του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης (Α.Δ.Σ. 335/2015).

8. Το γεγονός ότι απαιτείται για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 

το προσωπικό πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας να απασχοληθεί κατά τις απογευματινές ώρες και επιτρέ-

πεται στο προσωπικό που ανήκει σε τμήματα που λειτουργούν βάσει νόμου για υπηρεσιακούς λόγους όλες τις 

μέρες του μήνα και σε εικοσιτετράωρη βάση να απασχοληθεί κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά 

τις νυχτερινές ώρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας είτε κατ’ υπέρβαση αυτής.

9. Τις εισηγήσεις για την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού του Ιδιαίτερου Γραφείου 

Δημάρχου, Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων, της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών, της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών, της Διεύθυνσης Πολεοδομίας, της Διεύθυνσης 

Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Αθλητισμού, της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Περιβάλλοντος και Αγροτι-

κής Πολιτικής, της Διεύθυνσης Κ.Ε.Π., του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτισμού και Τουρισμού, του Αυτοτελούς 

17.02.2026 12:00:45

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 827/16.02.20268008

Τμήματος Ανάπτυξης και Εξυπηρέτησης του Επιχειρηματία, του Αυτοτελούς Τμήματος Υποστήριξης Ν.Π.Δ.Δ. 

και Επιχειρησιακού Προγραμματισμού και ΤΠΕ του Δήμου Σύρου- Ερμούπολης.

 10. Τον υπό έγκριση προϋπολογισμό του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικονομικού έτους 2026 στον 

οποίο έχουν προβλεφθεί δαπάνες για υπερωριακή εργασία με αμοιβή πέραν του κανονικού ωραρίου, 

ύψους 307.050,48€, οι οποίες βαρύνουν τους Κ.Α: 000.2130201001, 010.2120201001, 010.2130201001, 

015.2120201001, 015.2130201001, 020.2120201001, 020.2120202001, 020.2130201001, 020.2130202001, 

030.2120201001, 030.2120202001, 030.2130201001, 035.2120201001, 035.2120202001, 040.2120201001, 

045.2120201001, 045.2120202001, 045.2130201001, 045.2130202001, 055.2120201001, 055.2130201001, 

090.2120201001, 255.2130201001.

11. Την υπ’ αρ. 29764/04-02-2026 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου για την 

εγγραφή των ανωτέρω πιστώσεων στον υπό έγκριση προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2026.

12. Το υπηρετούν προσωπικό του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης και τις υπηρεσιακές ανάγκες του.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωσης καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε και κατανέμουμε την υπερωριακή απασχόληση των υπάλληλων του Δήμου Σύρου- Ερμού-

πολης για το έτος 2026 με την προβλεπόμενη αποζημίωση του ν. 4354/2015 για την αντιμετώπιση εποχικών, 

εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών μας σύμφωνα με το σκεπτικό της παρούσης ως εξής:

ΔΙΕYΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Κατηγορία

Αριθμός Προτεινόμενων 

Υπαλλήλων

Ανά Κατηγορία

Ώρες απογευματινής 

εργασίας 

μέχρι 22η ώρα

Ώρες εργασίας Κυριακών και 

Εξαιρέσιμων ημερών πέραν της 

υποχρεωτικής (από 6η πρωινή -22η ώρα)

ΠΕ (ΜΟΝΙΜΟΙ) 3 480 192

ΠΕ (ΙΔΑΧ) 1 60 -

ΤΕ (ΜΟΝΙΜΟΙ) 6 660 96

ΔΕ (ΜΟΝΙΜΟΙ) 10 1200 800

ΔΕ (ΙΔΑΧ) 2 300 192

ΥΕ (ΜΟΝΙΜΟΙ) 3 500 -

ΠΕ (ΙΔΟΧ) 1 20 -

ΤΕ (ΙΔΟΧ) 4 120 -

ΔΕ (ΙΔΟΧ) 2 80 -

ΥΕ (ΙΔΟΧ) 2 80 96

ΣΥΝΟΛΟ: 34 3.500 1.376

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Κατηγορία
Αριθμός Προτεινόμενων 

υπαλλήλων κατά κατηγορία
Ώρες απογευματινής εργασίας μέχρι 22η ώρα

ΠΕ (ΜΟΝΙΜΟΙ) 4 880

ΠΕ (ΙΔΑΧ) 2 440

ΤΕ (ΜΟΝΙΜΟΙ) 3 660

ΤΕ (ΙΔΑΧ) 1 220

ΔΕ (ΜΟΝΙΜΟΙ) 5 1.100

ΔΕ (ΙΔΑΧ) 2 440

ΣΥΝΟΛΟ: 17 3.740

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Κατηγορία

Αριθμός Προτεινόμενων

Υπαλλήλων ανά 

Κατηγορία

Ώρες απογευματινής 

εργασίας

μέχρι 22η ώρα

Ώρες εργασίας Κυριακών και 

Εξαιρέσιμων Ημερών πέραν της 

υποχρεωτικής (από 6η πρωινή -22η ώρα)

ΠΕ (ΜΟΝΙΜΟΙ) 5 1.200 960

ΤΕ (ΜΟΝΙΜΟΙ) 4 960 768



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

8009Τεύχος B’ 827/16.02.2026

Κατηγορία

Αριθμός Προτεινόμενων

Υπαλλήλων ανά 

Κατηγορία

Ώρες απογευματινής 

εργασίας

μέχρι 22η ώρα

Ώρες εργασίας Κυριακών και 

Εξαιρέσιμων Ημερών πέραν της 

υποχρεωτικής (από 6η πρωινή -22η ώρα)

ΔΕ (ΜΟΝΙΜΟΙ) 11 2.640 2.112

ΔΕ (ΙΔΑΧ) 2 480 384

ΔΕ (ΙΔΟΧ) 3 720 576

ΥΕ (ΜΟΝΙΜΟΙ) 1 240 192

ΥΕ (ΙΔΟΧ) 3 720 576

ΣΥΝΟΛΟ: 29 6.960 5.568

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Κατηγορία

Αριθμός Προτεινόμενων 

Υπαλλήλων ανά 

Κατηγορία

Ώρες απογευματινής 

εργασίας 

μέχρι 22η ώρα

Ώρες εργασίας Κυριακών και 

Εξαιρέσιμων ημερών πέραν της 

υποχρεωτικής (από 6η -22η ώρα)

ΠΕ (ΜΟΝΙΜΟΙ) 5 1200 192 (1 Ληξίαρχος)

ΤΕ (ΜΟΝΙΜΟΙ) 1 - -

TE (ΙΔΑΧ) 1 240 -

ΔΕ (ΜΟΝΙΜΟΙ) 6 1440 192(1 Ληξίαρχος)

ΔΕ (ΙΔΑΧ) 3 720 192(1 Ληξίαρχος)

ΔΕ (ΙΔΟΧ) 4 480 -

ΥΕ (ΙΔΟΧ) 1 120 -

ΣΥΝΟΛΟ: 21 4.200 576

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

(απλής απογευματινής, νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων) ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2026 (Κ.Α. 20)

Κατηγορία

Αριθμός 

προτεινόμενων

υπαλλήλων 

κατά κλάδο

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟ 

22η ΜΕΧΡΙ 6η 

ΠΡΩΙΝΗ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ  

(από 22η πρωινή -6η 

ώρα)

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

(από 6η πρωινή 

-22ηώρα)

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΜΕΧΡΙ

22η ΩΡΑ

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟΙ 1 30 30 200 240

ΤΕ ΜΟΝΙΜΟΙ 1 70 70 200 240

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟΙ 19 1550 1550 4000 4200

ΔΕ (ΙΔΑΧ) 2 140 140 400 440

ΥΕ ΜΟΝΙΜΟΙ 23 2000 2000 6800 6800

ΥΕ (ΙΔΑΧ) 2 200 200 450 450

ΙΔΟΧ ΔΕ 2 150 150 400 400

ΙΔΟΧ ΥΕ 30 2000 2000 7000 7200

ΣΥΝΟΛΟ: 80 6.140 6.140 19.450 19.970

ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΩΡΩΝ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (νυχτερινή 

εργασίμων ημερών, νυχτερινή και ημερήσια Κυριακών και εξαιρέσιμων) ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2026(Κ.Α. 20)

Κατηγορία

Αριθμός 

προτεινόμενων 

υπαλλήλων

κατά κλάδο

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ ΕΒΔΟΜ. ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

(νυχτερινή εργασίμων ημερών)

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜ. ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ (νυχτερινή και 

ημερήσια Κυριακών και εξαιρέσιμων)

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟΙ 1 60 -

ΤΕ ΜΟΝΙΜΟΙ 1  120 -



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 827/16.02.20268010

Κατηγορία

Αριθμός 

προτεινόμενων 

υπαλλήλων

κατά κλάδο

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ ΕΒΔΟΜ. ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

(νυχτερινή εργασίμων ημερών)

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜ. ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ (νυχτερινή και 

ημερήσια Κυριακών και εξαιρέσιμων)

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟΙ  19  3900 3900

ΔΕ (ΙΔΑΧ)  2  200 200

ΥΕ ΜΟΝΙΜΟΙ  23 6000 6000

ΥΕ (ΙΔΑΧ)  2  520 520

ΔΕ (ΙΔΟΧ)  2  200 200

ΥΕ (ΙΔΟΧ)  30  6700 6700

ΣΥΝΟΛΟ:  80 17.700 17.520

ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

(απλής απογευματινής, νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων) ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2026 (Κ.Α. 30)

Κατηγορία

Αριθμός 

προτεινόμενων 

υπαλλήλων 

κατά κλάδο

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟ 22η 

ΜΕΧΡΙ 6η ΠΡΩΙΝΗ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

(σε ώρες)

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

(από 22η πρωινή 

-6η ώρα)

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

(από 6η πρωινή 

-22η ώρα)

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ 22η 

ΩΡΑ (σε ώρες)

ΥΕ (ΙΔΑΧ) 1 70 70 200 230

ΣΥΝΟΛΟ: 1 70 70 200 230

ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΩΡΩΝ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (νυχτερινή εργασίμων ημερών, νυχτερινή και ημερήσια Κυριακών και εξαιρέσιμων) 

ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2026 (Κ.Α. 30)

Κατηγορία
Αριθμός προτεινόμενων 

υπαλλήλων κατά κλάδο

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜ. 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ (νυχτερινή 

εργασίμων ημερών)

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜ. ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ (νυχτερινή 

και ημερήσια Κυριακών και 

εξαιρέσιμων)

ΥΕ (ΙΔΑΧ) 1 150 150

ΣΥΝΟΛΟ: 1 150 150

ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (απλής απογευματινής, νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων) 

ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2026 (Κ.Α. 35)

Κατηγορία

Αριθμός 

προτεινόμενων 

υπαλλήλων 

κατά κλάδο

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟ 

22η ΜΕΧΡΙ 

6η ΠΡΩΙΝΗ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

(από 22η πρωινή 

-6η ώρα)

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

(από 6η πρωινή 

-22η ώρα)

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ 

22η ΩΡΑ (σε 

ώρες)

ΠΕ (ΜΟΝΙΜΟΙ) 2 - 50 120 240

ΔΕ (ΙΔΑΧ) 1 - 150 80 220

ΣΥΝΟΛΟ: 3 0 200 200 460



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

8011Τεύχος B’ 827/16.02.2026

ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΩΡΩΝ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (νυχτερινή 

εργασίμων ημερών, νυχτερινή και ημερήσια Κυριακών και εξαιρέσιμων) ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2026 (Κ.Α. 35)

Κατηγορία

Αριθμός 

προτεινόμενων 

υπαλλήλων κατά 

κλάδο

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜ. 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ (νυχτερινή 

εργασίμων ημερών)

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜ. ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ (νυχτερινή και 

ημερήσια Κυριακών και εξαιρέσιμων)

ΠΕ (ΜΟΝΙΜΟΙ) 2 - -

ΔΕ (ΙΔΑΧ) 1 100 100

ΣΥΝΟΛΟ: 3 100 100

ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

(απλής απογευματινής, νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων) ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2026 (Κ.Α. 45)

Κατηγορία

Αριθμός 

προτεινόμενων 

υπαλλήλων 

κατά κλάδο

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟ 

22η ΜΕΧΡΙ 

6η ΠΡΩΙΝΗ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

(σε ώρες)

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

(από 22η πρωινή 

-6η ώρα)

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

(από 6η πρωινή 

-22η ώρα)

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ 

22η ΩΡΑ (σε ώρες)

ΥΕ (ΜΟΝΙΜΟΙ) 1 30 30 200 250

ΥΕ (ΙΔΟΧ) 2 60 60 400 500

ΣΥΝΟΛΟ: 3 90 90 600 750

ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΩΡΩΝ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

 (νυχτερινή εργασίμων ημερών, νυχτερινή και ημερήσια Κυριακών και εξαιρέσιμων) ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2026 (Κ.Α. 45)

Κατηγορία

Αριθμός 

προτεινόμενων 

υπαλλήλων 

κατά κλάδο

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜ. ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ (νυχτερινή 

εργασίμων ημερών)

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜ. ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ (νυχτερινή 

και ημερήσια Κυριακών και 

εξαιρέσιμων)

ΥΕ (ΜΟΝΙΜΟΙ) 1 150 50

ΥΕ (ΙΔΟΧ) 2 300 100

ΣΥΝΟΛΟ: 3 450 150

ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

(απλής απογευματινής, νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων)  ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2026 (Κ.Α. 90)

Κατηγορία

Αριθμός 

προτεινόμενων 

υπαλλήλων 

κατά κλάδο

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟ 

22η ΜΕΧΡΙ 

6η ΠΡΩΙΝΗ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

(σε ώρες)

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

(από 22η πρωινή 

-6η ώρα)

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

(από 6η πρωινή 

-22η ώρα)

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ 22η 

ΩΡΑ (σε ώρες)

ΠΕ 

(ΜΟΝΙΜΟΙ)
2 100 40 100 300

ΤΕ (ΜΟΝΙΜΟΙ) 1 100 40 100 300

ΣΥΝΟΛΟ: 3 200 80 200 600



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 827/16.02.20268012

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

Κατηγορία

Αριθμός

Προτεινόμενων

Υπαλλήλων 

κατά

Κατηγορία

Ώρες

Εργασίας Κυριακών 

και Εξαιρέσιμων 

Ημερών πέραν της 

υποχρεωτικής (από 6η 

πρωινή -22η ώρα)

Ώρες

Εργασίας Κυριακών και 

Εξαιρέσιμων Ημερών 

πέραν της υποχρεωτικής 

(από 22η -6η πρωινή)

Ώρες

Εργασίας προς συμπλήρωση 

της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής απασχόλησης 

(νυχτερινή και ημερήσια 

Κυριακών και εξαιρέσιμων)

ΠΕ (ΙΔΟΧ) 2 160 128 280

ΤΕ (ΙΔΟΧ) 2 160 128 320

ΔΕ (ΙΔΑΧ) 1 240 192 -

ΔΕ (ΙΔΟΧ) 3 - - 840

ΥΕ (ΙΔΟΧ) 6 - - 480

ΣΥΝΟΛΟ: 14 560 448 1.920

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΑ

Κατηγορία
Αριθμός Προτεινόμενων Υπαλλήλων ανά 

Κατηγορία

Ώρες απογευματινής εργασίας μέχρι 

22η ώρα

ΠΕ (ΜΟΝΙΜΟΙ) 1 60

ΤΕ (ΜΟΝΙΜΟΙ) 1 240

ΣΥΝΟΛΑ: 2 300

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ Ν.Π.Δ.Δ. 

Κατηγορία
Αριθμός Προτεινόμενων Υπαλλήλων 

ανά Κατηγορία

Ώρες απογευματινής εργασίας 

μέχρι 22η ώρα

ΤΕ (ΙΔΑΧ) 1 240

ΔΕ (ΜΟΝΙΜΟΙ) 2 480

ΔΕ (ΙΔΑΧ) 3 240

ΥΕ (ΙΔΑΧ) 2 240

ΥΕ (ΙΔΟΧ) 43 1500

ΣΥΝΟΛΑ: 51 2.700

IΔΙΑΙΤΕΡΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ, ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

Κατηγορία
Αριθμός Προτεινόμενων Υπαλλήλων 

ανά Κατηγορία

Ώρες απογευματινής εργασίας 

μέχρι 22η ώρα

ΔΕ (ΙΔΑΧ 1 240

ΠΕ (ΙΔΟΧ) Ε.Σ 2 480

ΤΕ (ΙΔΟΧ) Ε.Σ 2 480

ΣΥΝΟΛΑ: 5 1.200

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠ 

Κατηγορία
Αριθμός Προτεινόμενων Υπαλλήλων 

ανά Κατηγορία

Ώρες απογευματινής εργασίας 

μέχρι 22η ώρα

ΠΕ (ΜΟΝΙΜΟΙ) 3 720

ΤΕ (ΜΟΝΙΜΟΙ) 3 720

ΔΕ (ΜΟΝΙΜΟΙ) 3 720

ΣΥΝΟΛΑ: 9 2.160



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

8013Τεύχος B’ 827/16.02.2026

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 

Κατηγορία
Αριθμός Προτεινόμενων Υπαλλήλων 

ανά Κατηγορία

Ώρες απογευματινής εργασίας 

μέχρι 22η ώρα

ΠΕ (ΜΟΝΙΜΟΙ) 6 1440

ΤΕ (ΜΟΝΙΜΟΙ) 1 240

ΔΕ (ΜΟΝΙΜΟΙ) 1 240

ΥΕ (ΜΟΝΙΜΟΙ) 1 240

ΣΥΝΟΛΟ: 9 2.160

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΠΕ 

Κατηγορία
Αριθμός Προτεινόμενων Υπαλλήλων 

νά Κατηγορία

Ώρες απογευματινής εργασίας 

μέχρι 22η ώρα

ΠΕ (ΜΟΝΙΜΟΙ) 2 340

ΔΕ (ΙΔΑΧ) 1 240

ΣΥΝΟΛΟ: 3 580

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματοποίησης της υπερωριακής εργασίας ορίζονται 

οι προϊστάμενοι των Αυτοτελών Τμημάτων και Διευθύνσεων του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης, οι οποίοι θα 

βεβαιώνουν ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωριακής εργασίας. Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για 

την καταβολή της υπερωριακής εργασίας.

Ρητά ορίζεται ότι οι ανωτέρω ώρες υπερωριακής απασχόλησης καθ’ υπέρβαση δεν θα υπερβαίνουν ανά 

υπάλληλο για όλο το έτος 2026, τις 240 ώρες απογευματινής εργασίας, 192 ώρες Κυριακών και Εξαιρέσιμων 

Ημερών και 192 ώρες νυχτερινής εργασίας.

Ειδικά για το προσωπικό της υπηρεσίας Καθαριότητας το σχετικό όριο για υπερωριακή εργασία κατά τις 

Κυριακές και Εξαιρέσιμες Ημέρες καθώς και τις νυχτερινές ώρες δεν μπορεί να υπερβαίνει ανά υπάλληλο τις 

360 ώρες κατά περίπτωση.

Στον υπό έγκριση προϋπολογισμό του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικονομικού έτους 2026, έχουν προληφθεί 

δαπάνες για υπερωριακή εργασία με αμοιβή, ύψους 307.050,48€, οι οποίες βαρύνουν τους Κ.Α: 000.2130201001, 

010.2120201001, 010.2130201001, 015.2120201001, 015.2130201001, 020.2120201001, 020.2120202001, 

020.2130201001, 020.2130202001, 030.2120201001, 030.2120202001, 030.2130201001, 035.2120201001, 

035.2120202001, 040.2120201001, 045.2120201001, 045.2120202001, 045.2130201001, 045.2130202001, 

055.2120201001, 055.2130201001, 090.2120201001, 255.2130201001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 6 Φεβρουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 827/16.02.20268014

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02008271602260008*


